eâmara cMunicipal de carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° .2 4. 4 2 4
*********************************************

Reitera Requerimento n.° 173/24, requisitando informações

complementares sobre o Aterro Sanitário.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal

requisitando-lhe prestar as seguintes informações complementares ao Requerimento n.°

173/24 sobre o Aterro Sanitário, uma vez que não foram respondidos alguns

questionamentos, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Está nos planos do Executivo abrir e licenciar uma nova

célula para que não ocorram problemas futuros?

2 - Em sendo afirmativa a resposta, o projeto já está em

andamento? E quando serão iniciadas as obras?

3 — A área onde está situado o aterro está devidamente

matriculada em nome do município?

4 — Se sim a resposta ao questionamento de n.° 3, o

município está obrigado a recolher impostos aos entes estadual e federal? Quais os

valores recolhidos? Está em dia com os pagamentos? Enviar documentos que comprovem

a propriedade e os pagamentos, se realizados.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 23 de julho de 2024.

SAR PANTAROWO
VEREADOR.